АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2020                                                                                       № 6
д. Паска

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
оказываемых в муниципальном образовании Паскинское сельское поселение, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставлению в электронном виде

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и в целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах муниципального образования Паскинское сельское поселение, администрация Паскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:                    1. Утвердить Перечень муниципальных услуг оказываемых в муниципальном образовании Паскинское сельское поселение, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставлению в электронном виде.                     2.  Постановление администрации Паскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области от 28.02.2019г № 9 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых в  муниципальном образовании Паскинское   сельское поселение, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставлению в электронном виде» считать утратившим силу.                                                                                                           3. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Паскинское сельское поселение.                                                              4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВРИО главы  сельского поселения                                        Г.И.Таланцева

                                                                     УТВЕРЖДЕН
	постановлением 	администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                     Паскинского сельского                  поселения от 16.01.2020 №6
	Перечень муниципальных услуг, перевод которых в электронный вид будет осуществлен в рамках реализации государственной  программы Кировской области «Информационное общество» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/734

	№ п/п
	Наименование услуги

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования

	1.
	Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма

	1.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования

	1.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования

	1.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования

	1.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах муниципального образования

	1.
	Выдача решения о присвоении адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования, или аннулировании его адреса

	1.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования

	1.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности и составляющего казну муниципального образования, в аренду без проведения торгов

	1.
	Предоставление информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду

	1.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе

	1.
	Приватизация жилищного фонда на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление жилых помещений в специализированном жилищном( маневренном) фонде в домах , расположенных на территории муниципального образования Паскинское сельское поселение

	1.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования